[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ГИЛЬБИРИНСКОЕ»

ИВОЛГИНСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, улус Хурамша, ул. Ербанова,1

 телефон 8 (30140) 41-1-66, факс 41-1-64

РЕШЕНИЕ

«27»  декабря 2021 года                             № 76                                 у. Хурамша

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Гильбиринское» «О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское» на 2021 год»

Статья 1

Внести в Решение Совета депутатов от 28 декабря 2020 г. № 52 «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Иволгинский район» на 2021 год

1) Утвердить основные характеристики бюджета  на 2021 год:

- общий объём доходов  в сумме 7466,468 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 6153,668 тыс. рублей;

- общий  объём расходов в сумме 7466,468 тыс. рублей;

- дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. В статье 2, приложение 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

3. В статье 3, приложение 6 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

4. В статье 4, приложение 8 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

5. В статье 5, приложение 10 изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава администрации

МО СП «Гильбиринское»
                                        А.И. Дабаев

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов МО СП "Гильбиринское"

	от "27" декабря 2021 г. №76

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2021 год

	(тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	0
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1312,800

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	65,300

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	65,3

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	36,500

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	36,500

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1211,000

	182
	1 06 10000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	60,4

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	60,40

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1150,600

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	510,000

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	640,600

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов МО СП "Гильбиринское"

	от "27 " декабря 2021 г. №76

	Объем безвозмездных поступлений на 2021 год

	тыс. рублей

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	911
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	       6 153,668

	911
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	       6 153,668

	911
	2 02 10000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	       3 491,020

	911
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	         3 487,600

	911
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции бюджетам муниципальных районов
	               3,420

	911
	2 02 30000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	          328,200

	911
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	           328,200

	911
	2 02 40000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	       1 404,228

	911
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	         1 404,228

	911
	2 02 90000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	          930,220

	911
	2 02 9 0054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	           930,220

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов МО СП "Гильбиринское"

	от " 27  " декабря 2021 г. №76

	Ведомственная структура расходов муниципального образования сельское поселение "Гильбиринское" на 2021 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	Администрация сельского поселения "Гильбиринское"
	911

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	911
	01
	00
	0000000000

	       2 974,776

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	911
	01
	02
	0000000000

	            899,715

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	911
	01
	02
	9990081010

	            899,715

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	01
	02
	9990081010
	121
	            691,025

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	01
	02
	9990081010
	129
	            208,690

	                    -

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	0000000000

	       1 272,071

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	911
	01
	04
	9990081020

	       1 272,071

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	01
	04
	9990081020
	121
	            874,478

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	01
	04
	9990081020
	129
	            264,093

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	911
	01
	04
	9990081020
	242
	              50,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	01
	04
	9990081020
	244
	              80,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	911
	01
	04
	9990081020
	851
	                0,500

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	911
	01
	04
	9990081020
	852
	                1,740

	Уплата иных платежей
	911
	01
	04
	9990081020
	853
	                1,260

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	911
	01
	06
	0000000000

	              16,971

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	911
	01
	06
	9990040000

	              16,971

	Иные межбюджетные трансферты
	911
	01
	06
	9990040000
	540
	              16,971

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	911
	01
	07
	0000000000

	            417,719

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	911
	01
	07
	9990082900

	            417,719

	Специальные расходы
	911
	01
	07
	9990082900
	880
	            417,719

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	01
	13
	0000000000

	              40,100

	Субсидия на выполнение государственных полномочий РФ на проведение Всероссийской переписи населения
	911
	01
	13
	9990054690

	              40,100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	01
	13
	9990054690
	244
	              37,800

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	911
	01
	13
	9990054690
	242
	                2,300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	911
	02
	00
	0000000000

	            328,200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	02
	03
	0000000000

	            328,200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	02
	03
	9990051180

	            328,200

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	02
	03
	9990051180
	121
	            252,074

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	911
	02
	03
	9990051180
	129
	              76,126

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	02
	03
	9990051180
	244
	                    -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	911
	03
	00
	0000000000

	              16,120

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	911
	03
	09
	0000000000

	              16,120

	Обеспечение деятельности народных дружин
	911
	03
	09
	9990006010

	              15,120

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	03
	09
	9990106010
	120
	              15,120

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	911
	03
	09
	9990106010
	123
	              15,120

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	911
	03
	09
	9990082300

	                1,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	03
	09
	9990082300
	244
	                1,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	911
	04
	00
	0000000000

	              13,000

	Общеэкономические вопросы
	911
	04
	01
	0000000000

	              12,000

	Общественные работы
	911
	04
	01
	9990010100

	              12,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	04
	01
	9990010100
	244
	              12,000

	Сельское хозяйство
	911
	04
	05
	0000000000

	                1,000

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	911
	04
	05
	9990082900

	                1,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	04
	05
	9990082900
	244
	                1,000

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	911
	05
	00
	0000000000

	       2 891,525

	Благоустройство
	911
	05
	03
	0000000000

	       2 891,525

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	911
	05
	03
	9990074030

	            140,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	911
	05
	03
	9990074030
	244
	            140,000

	Расходы на проведение мероприятий по благоустройству поселения
	911
	05
	03
	9990082800

	       2 357,525

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	911
	05
	03
	9990082800
	600
	       2 357,525

	Субсидии бюджетным учреждениям
	911
	05
	03
	9990082800
	611
	       2 357,525

	Софинансирование мероприятий на развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства
	911
	05
	03
	99900S2140

	            394,000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	911
	05
	03
	99900S2140
	611
	            394,000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	911
	08
	00
	0000000000

	       1 563,679

	Культура
	911
	08
	01
	0000000000

	       1 412,841

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	911
	08
	01
	9990083110

	            767,971

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	911
	08
	01
	9990083110
	611
	            767,971

	 Субсидия на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	911
	08
	01
	9990072340

	            644,870

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	911
	08
	01
	9990072340
	612
	            644,870

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	911
	08
	04
	0000000000

	            150,838

	Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	911
	08
	04
	08101L4670

	            150,838

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	911
	08
	04
	08101L4670
	611
	            150,838

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	911
	10
	00
	0000000000

	                7,368

	Социальное обеспечение населения
	911
	10
	03
	0000000000

	                7,368

	Предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Республики Бурятия
	911
	10
	03
	9990073180

	                7,368

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	911
	10
	03
	9990073180
	612
	                7,368

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	      7 466,468

	Приложение 4

	к решению Совета депутатов МО СП "Гильбиринское"

	от "27" декабря 2021 г. №

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 на 2021 год

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Сумма

	  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0,000

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,000

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-7 466,468

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-7 466,468

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	7 466,468

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7 466,468

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов МО СП «Гильбиринское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(ноябрь 2021 г.)

Настоящий проект Решения разработан в целях уточнения доходов, расходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Налоговые и неналоговые доходы на 2021 год:

Увеличить на сумму 200,000 тыс. рублей, в т.ч.:

- за счет увеличения:

- земельный налог – 200,000 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления на 2021 год:

Увеличить на сумму 1684,007 тыс. рублей, в т.ч.:

- за счет увеличения:

1. Иных МБТ на сумму 856,687 тыс. рублей, в том числе:

- ДНД – 15,120 тыс. рублей;

- ТОСы – 140,000 тыс. рублей;

- общественные работы – 12,000 тыс. рублей;

- на развитие общественной инфраструктуры  - 394,000 тыс. рублей;

- на повышение ЗП по культуре  -104,569 тыс. рублей.

- на развитие домов культуры – 150,838 тыс. рублей;

- на коммунальные выплаты работникам культуры -0,060 тыс. руб.

- на перепись населения – 40,100 тыс. руб.

2. Прочих безвозмездных поступлений на сумму 809,220 тыс. рублей, в том числе;

- на выполнение полномочий сельских поселений – 809,220 тыс. рублей;

3. Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 18,100 тыс. рублей.

Итого доходы на 2021 год составят 7466,468 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1312,800 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 6153,668 тыс. рублей.
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Предлагается уточнить расходы местного бюджета:
Передвижки бюджетных ассигнований:

911 0102 9990081020 831         - 66,000 тыс. рублей

911 0104 9990081020 121         - 44,709 тыс. рублей

911 0104 9990081020 129         - 13,502 тыс. рублей

911 0104 9990081010 851         - 0,500 тыс. рублей

911 0104 9990081010 852         + 1,740 тыс. рублей

911 0104 9990081010 853         + 1,260 тыс. рублей

911 0503 9990082800 611         + 18,479 тыс. рублей

911 0801 9990083110 611         + 103,232 тыс. рублей;

Увеличить расходы:

По разделу 0104:

9990081020 247 + 30,000 тыс. рублей на уличное освещение;

По разделу 0113:

9990082900 880 + 417,720 тыс. рублей специальные расходы на проведение местных выборов;

9990054690 242, 242 + 40,100 тыс. рублей расходы на проведения переписи населения;

По разделу 0203:

9990051180 121, 129 + 18,100 тыс. рублей на  ЗП по ВУС;

По разделу 0309:

99990006010 123+ 15,120 тыс. рублей на ДНД;

По разделу 0401:

99990010100 244+ 12,000 тыс. рублей на общественные работы;

По разделу 0503:

9990074030 244 + 140,000 тыс. рублей на финансовую поддержку ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление";

99900S2140 611 + 394,000 тыс. рублей прочая закупка товаров, работ, услуг на развитее общественной инфраструктуры (уличное освещение ул. Молодежной, с. Кокорино);

9990082800 611 + 351,500 тыс. руб. дополнительно на ЗП работникам;

9990082800 611 + 40,000 тыс. руб. противопожарная минерализованная полоса;

9990082800 611 + 170,000 тыс. рублей прочая закупка товаров, работ, услуг.

По разделу 0801:

99900S2340 612 + 104,569 тыс. рублей на повышение ЗП работникам культуры;

9990073180 612 + 0,060 тыс. рублей на коммунальные выплаты работникам культуры;

По разделу 0804:

08101L4670 611 + 150,838 тыс. рублей прочая закупка товаров, работ, услуг;

Итого расходы на 2021 год составят 7466,468 тыс. рублей
Глава администрации

МО СП «Гильбиринское»                                                                 А.И. Дабаев

Исп. Найданова Ц.В.